
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Тубинский детский сад» 

 

Приказ по основной деятельности 

 

17.10.2022 г.                     с.Тубинск                            №  25 

 

 «О внедрении целевой модели наставничества  в МБДОУ «Тубинский 

детский сад» 

  

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателей 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказа отдела образования от 24.01.2022 года № 11 «О 

внедрении целевой модели наставничества в образовательных организациях 

Краснотуранского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ «Тубинский детский сад» целевую модель 

наставничества. 

 2.   Утвердить: 

 2.1 Положение о наставничестве в МБДОУ «Тубинский детский сад». 

(Приложение 1);  

 2.2. План работы - «Дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в МБДОУ «Тубинский детский сад» на  2022–2024   гг. 

(Приложение 2). 

3. Назначить  координатором  внедрения целевой модели     

наставничества Богачеву Л.Ю., воспитателя. 

4.  Разместить  нормативно-правовые  документы, регламентирующие  

реализацию целевой модели  наставничества на официальном сайте 

учреждения в сети "Интернет". 

5 .Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 
 

Заведующий МБДОУ 2Тубинский детский сад»______Е.С.Стараконь 
 

 


		2022-10-17T14:28:40+0700
	Стараконь Елена Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




